
                             

集い・楽しみ・憩う 御代志を造る！

御代志土地区画整理事業 情報誌

地域の皆さまにおかれましては、日頃から御代志土地区画整理事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く
お礼申し上げます。

さて、8 月に入り、ひときわ厳しい日差しが照りつけております。熱中症は職場や学校、スポーツ現場での発
生だけではなく、夜間や屋内も含め子供から高齢者まで幅広い年代層で発生しています。熱中症予防には 「こま
めに水分を補給する」「暑い日の外出を避ける」「エアコンなど空調を活用する」「帽子や日傘の活用や服装の工夫
をする」などの対策が有効です。皆さま、熱中症に気を付けましょう！

R5.8 月号

土地区画整理室からのお知らせ

都市計画道路完成
令和 3 年度から工事を進めていました

都市計画道路が完成間近です。
新しい交差点の完成により、歩行者や

自転車の安全確保が図られるとともに、
交通アクセスの利便性が向上し渋滞緩和
が期待されます。

供用開始日：8 月 23 日
※供用開始後に現在使用中の S 字う回路は
撤去します。詳しくは裏面をご覧ください

旧

Vol.10

Ｃ地区着工

商業施設について
テナント(店舗名など)についてのお問

合せを多数いただいていますが、開発事
業者とテナントとの契約状況などを考慮
し、公表可能な時期になりましたら速や
かにお知らせいたしますのでもうしばら
くお待ちください。

現在のエリアごとの状況は以下のとお
りです。

   

B4

B3

B1

B2

C 地区の工事（上下水道布設、区画道路築造）に
着工しました（赤い部分が工事中の箇所です）。補
助金の関係上、数回に分けて工事を発注していき
ます。
※関係地権者の方には、その都度ご連絡いたします。

区画道路

① の方向から撮影

①

※民有地

生活利便性向上のための商業施設計画中
（開発事業者：(株)南栄開発）

利活用方法検討中

住宅展示場整備中、商業施設計画中



合志市役所 都市建設部 土地区画整理室
〒861-1195 熊本県合志市竹迫 2140 番地
℡096-248-1166 fax096-248-2377 e-mail kukakuseiri@city.koshi.lg.jp       担当者：森本

至 菊池市

387

撤去

●薬局
●再春医療

センター

●菊池恵楓園

●すき家

新交差点、8 月 23 日 供用開始

至 合志楓の森

小中学校

土地区画整理審議会委員選挙（改選）について
公共団体施行の土地区画整理事業では、地権者などの意見を事業に反映させながら、事業を進めるために

土地区画整理審議会を設置しています。
この審議会委員のうち学識経験者を除く 8 名の委員が、選挙によって選出されます。現在の審議会委員に

つきましては、令和６年３月６日をもって５年の任期が満了となりますので改選を行ないます。
※詳しくは別紙「任期満了に伴う土地区画整理審議会委員選挙のお知らせ」をご覧ください

② の方向から撮影

②

歩道
歩道

車道

御代志駅北側に駐輪場を整備し
ています。8 月末完成予定です。

③

③ の方向から撮影

※22 日の夜に区画線を施工するため雨の場合は、
翌日、翌々日等、後ろに延期する可能性があります


